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市⺠の⾃転⾞利⽤状況に関するアンケート調査 

 

調査概要  
調査地域 北九州市 

調査対象 市内に在住の 15 歳以上 

標本数 3,000 人 

標本抽出方法 等間隔無作為抽出法 

調査期間 令和 2 年 3 月 16 日（月） ～ 令和 2 年 3 月 31 日（火） 

約 2 週間 

回答数 1,011 票（回収率 33.7％） 

 

 

（2）調査結果  
 

 回答者情報  
問 1．あなたの性別は？（当てはまるものに○） 

 回答者の性別は、男性が約 44％、女性が約 56％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 回答者の性別 

 

 

表 回答者の性別 

1 男 438 44.2%
2 女 554 55.8%

回答者数 992 100.0%

実数 割合
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問 2．あなたの年代は？（当てはまるものに○） 

 回答者の年齢は、70 代が約 23％と最も多く、次いで 60 代が約 19％、50 代が約 16％と

なっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 回答者の年代 

 

 

表 回答者の年代 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 １０代 40 4.0%
2 ２０代 48 4.8%
3 ３０代 95 9.4%
4 ４０代 135 13.4%
5 ５０代 164 16.2%
6 ６０代 194 19.2%
7 ７０代 232 23.0%
8 ８０代以上 102 10.1%

回答者数 1,010 100.0%

実数 割合
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問 3．あなたの職業は？（当てはまるものに○） 

 回答者の職業は、「会社員」が約 28％と最も多く、次いで「無職」が約 24％、「主婦・主

夫」が約 19％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 回答者の職業 

 

 

表 回答者の職業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 高校生 29 2.9%
2 大学・短大・専門学生 19 1.9%
3 会社員 278 27.6%
4 公務員 29 2.9%
5 自営業・自由業 66 6.5%
6 パート・アルバイト 139 13.8%
7 主婦・主夫 189 18.7%
8 無職 239 23.7%
9 その他 21 2.1%

回答者数 1,009 100.0%

実数 割合
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問 4．あなたの居住地はどこですか？（当てはまるものに○） 

居住地は、八幡西区が約 26％と最も多く、次いで小倉南区が約 21％、小倉北区が約 17％

となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 回答者の居住地 

 

 

表 回答者の居住地 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 門司区 122 12.1%
2 小倉北区 167 16.6%
3 小倉南区 212 21.0%
4 若松区 90 8.9%
5 八幡東区 89 8.8%
6 八幡西区 261 25.9%
7 戸畑区 67 6.6%

回答者数 1,008 100.0%

実数 割合
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問 5．あなたの運転免許の保有状況を教えてください。（該当するものすべてに○） 

 運転免許の保有状況は、普通自動車免許は約 72％の人が保有しており、免許を持ってい

ない人は約 26％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 運転免許の保有状況 

 

 

表 運転免許の保有状況 
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免許は持っていない

N=1,006
※複数回答

1 原付免許 149 14.8%
2 自動二輪免許 114 11.3%
3 普通自動車免許 719 71.5%
4 その他 63 6.3%
5 免許は持っていない 257 25.5%

回答者数 1,006 100.0%

実数 割合


